комиссия
ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ

СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НИЖНЕКАМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ 36
« / / » / . / 2016 г. г. Нижнекамск

О проведении комплекса мероприятий на газифицированных объектах
социальной сферы и в многоквартирных жилых домах на территории

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

В связи с участившимися случаями взрыва бытового газа в многоквартирных
жилых домах на территории Российской Федерации, а также во исполнение
поручения Президента Российской Федерации, решений, принятых на заседании
Правительственной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, в целях предупреждения
чрезвычайных ситуаций, связанных с эксплуатацией внутридо- мового и
внутри квартирного газового оборудования и на основании Распоряжения
Комиссии по ЧС и ОПБ Республики Татарстан от 10 ноября 2016 года №32-16р,
Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности муниципального образования
«Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан решила:

1. Создать межведомственную комиссию по проверке внутридомового
(внутри- квартирного) газового оборудования, газифицированных объектов
социальной сферы (школ, больниц, социальных учреждений) согласно Приложения
№1.

2. Созданной комиссии:
-взять на учет газифицированные многоквартирные жилые дома и объекты

социальной сферы, газорегуляторные и газораспределительные пункты, располо-
женные на территориях муниципальных образований;

-разработать графики осмотров газифицированных социально значимых
объектов и многоквартирных домов;

-до 30 ноября 2016 года провести комиссионные профилактические осмотры
газифицированных многоквартирных жилых домов и объектов социальной сферы,
направленные на предупреждение чрезвычайных ситуаций при использовании
газового оборудования, при этом основное внимание уделить местам проживания
многодетных семей, одиноких престарелых и социально неблагополучных
граждан;

3. Рекомендовать ЭПУ «Нижнекамскгаз» (Токарев А.С.)
-до 30 ноября 2016 года провести комиссионные профилактические осмотры

газифицированных многоквартирных жилых домов и объектов социальной сферы;
-при выявлении нарушений правил пользования газом в жилых домах

направлять информацию в органы местного самоуправления и Государственную
жилищную инспекцию Республики Татарстан для принятия мер;

-организовать разработку памяток гражданам по соблюдению мер безопас-
ности при пользовании газовыми приборами в быту;

-продолжить работу среди населения по пропаганде безопасного пользова-
ния газовыми приборами в быту через средства массовой информации, а также на
инструктажах граждан в технических кабинетах «Горгаза» и при проведении
технического обслуживания внутридомового и внутриквартирного газового
оборудования.

4.Рекомендовать Нижнекамскому территориальному отделу Приволжского
управления Ростехнадзора (Салаватов А.Р.):

-провести проверки газорегуляторных и газораспределительных пунктов,
предназначенных для распределения газа в жилые многоквартирные дома и
объекты социальной сферы (школы, больницы, социальные учреждения);

-провести проверки организаций, осуществляющих обслуживание
газорегуляторных и газораспределительных пунктов.

5. Рекомендовать отделу надзорной деятельности УНД ГУ МЧС России по
РТ (Шаехов И.И.):

-до 30 ноября 2016 года провести комиссионные профилактические осмотры
газифицированных многоквартирных жилых домов и объектов социальной сферы;

-организовать освещение проводимых профилактических мероприятий, а
также мер пожарной безопасности при пользовании газовыми приборами в
средствах массовой информации;

6.Председателю созданной межведомственной комиссии проинформировать
об исполнении распоряжения Комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Республики
Татарстан от 10 ноября 2016 года №32-16р Министерство по делам гражданской
обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан.

7. Контроль исполнения решения оставляю за собой.

Председатель комиссии по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций
обеспечению пожарной безопасности-/
Руководитель Исполнительного комип
Нижнекамского муниципального рай А.Г. Сайфутдинов

Приложение№ I
Утверждено

Решением КЧС и ПБ Нижнекамского
муниципального района РТ
от « / / » < / / 2016 г.

Состав
межведомственной комиссии по проверке внутридомового (внутри- квартирного)
газового оборудования, газифицированных объектов социальной сферы (школ,
больниц, социальных учреждений) Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан.

Председатель комиссии:

-Заместитель руководителя Исполнительного комитета г.Нижнекамска:Баландин
Д.И. (по городу);

-Заместитель руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского
муниципального района Нигматзянов А.Г. (по району);

Члены рабочей группы:

-директор МУП «Департамент строительства, ЖКХ и благоустройства
г.Нижнекамска» Мубаракшин И.А.;

-Начальник Нижнекамской зональной жилищной инспекции Госжилинсиекции РТ
Ихсанова Н.Н. (по согласованию);

-ВрИО начальника отдела надзорной деятельности УНД ГУ МЧС России по РТ
Шаехов И.И. (по согласованию);

-Начальник Нижнекамского территориального отдела Приволжского управления
Ростехнадзора Салаватов А.Р. (по согласованию);

-Директор ЭПУ «Нижнекамскгаз» Токарев А.С. (по согласованию).